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Chełmża, dnia 10.01.2022 r. 

GMINA CHEŁMŹA 

Ul. Wodna 2 

87-140 Chełmża 

OSO.271.23.2021 

Strona prowadzonego postępowania 

 

Zapytania i wyjaśnienie treści SWZ, zmiana SWZ 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: 

Przebudowa drogi gminnej nr 100531 C Witkowo – Nowa Chełmża 

 

I. ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Gmina Chełmża – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że w terminie określonym 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – zwanej dalej „PZP” – wykonawca zwrócił się do zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zwanej dalej 

SWZ. 

 

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 PZP, zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Pytanie: Zwracamy się z prośbą czy Zamawiający w zadaniu nr 2 "Budowa chodnika" 

przewiduje zmianę nawierzchni z mieszanek mineralno - bitumicznych na 

"nawierzchnię z kostki brukowej" jako materiał rónoważny? 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie przewiduje zmiany nawierzchni z mieszanek mineralno 

bitumicznych na nawierzchnię z kostki brukowej jako materiał równoważny. 

Nawierzchnię należy wykonać zgodnie z opisem zawartym w projekcie 

budowlanym.  

 

 2. Pytanie: Czy Zamawiający mając na uwadze projektowaną grubość warstwy wiążącej 

5cm, dopuszcza jej wykonanie z betonu asfaltowego AC16W, zgodnie z wymaganiami 

wskazanymi w SST  

Odpowiedź 2:  

Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wiążącej 5 cm z betonu asfaltowego 

AC16W.  

 

3. Pytanie: Dotyczy części 1 i 2. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego. 

Jeżeli tak, prosimy o podanie dokładnej ilości m2, lokalizacji oraz konstrukcji. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający w żadnej z części nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego.  

 

4. Pytanie: Dotyczy części 1 i 2. Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych lub 

potwierdzenie ilości z przedmiarów. 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych. W związku z tym, że zadanie 

przewiduje rozliczenie ryczałtowe, Wykonawca samodzielnie winien skalkulować 
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zakres przedmiotowych jednostek obmiarowych. Załączone do postępowania 

przedmiary robót stanowią wyłącznie materiał pomocniczy dla Wykonawcy. 

 

5. Pytanie: Dotyczy części 1 i 2. Prosimy o wskazanie miejsca wywozu urobku z 

korytowania. 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie wskazuje miejsca wywozu ziemi z wykopów. Zgodnie z zapisami § 2 

ust. 12 wzoru umowy – załącznik nr 2a i załącznik nr 2b do SWZ - wszystkie materiały 

pochodzące z prowadzonych robót będą stanowiły własność Wykonawcy. 

 

6. Pytanie: Dotyczy części 1. Według opisu technicznego grubość podbudowy z gruzu 

betonowego na poboczu to 15 cm, natomiast według przekrojów konstrukcyjnych i 

przedmiaru 10 cm. Prosimy o wyjaśnienie jakiej grubości podbudowę z gruzu 

betonowego należy wykonać na poboczu. 

Odpowiedź 6: 

Na poboczach drogi należy wykonać podbudowę z gruzu betonowego frakcji 0/63 

mm o grubości 10 cm. Dokonano korekty w opisie technicznym dokumentacji 

projektowej. Poprawiony opis techniczny stanowi załącznik nr 1 do niniejszych 

wyjaśnień. 

 

7. Pytanie: Dotyczy części 2. Według opisu technicznego i przedmiaru na chodniku ma mieć 

następującą konstrukcję: 

- Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S -gr. 5 cm 

- Warstwa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechaniczne frakcji 0/31.5 -gr. 10 

cm 

- Warstwa ulepszona, grunt stabilizowany cementem o klasie wytrzym. C15,5/2,0 ≤ 4,0 

MPa wg PN-EN 14227-10 gr. 10 cm, 

Natomiast według przekrojów konstrukcyjnych: 

- kostka betonowa gr.8cm, 

- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 3cm, 

- Warstwa ulepszona, grunt stabilizowany cementem gr. 10 cm. 

Prosimy o wyjaśnienie jaką konstrukcję ma mieć chodnik i ewentualne poprawienie 

przedmiaru. 

Odpowiedź 7:  

Konstrukcja chodnika ma być następująca: 

- Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S -gr. 5 cm 

- Warstwa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechaniczne frakcji 0/31.5 -gr. 10 

cm 

- Warstwa ulepszona, grunt stabilizowany cementem o klasie wytrzym. C15,5/2,0 ≤ 

4,0 MPa wg PN-EN 14227-10 gr. 10 cm, 

Przedmiotowe zmiany w przekrojach konstrukcyjnych stanowią załącznik nr 2 do 

niniejszych wyjaśnień. 

 

8. Pytanie: Dotyczy części 2. Według planów zagospodarowania terenu należy przestawić 4 

słupy. Brakuje takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne 

poprawienie przedmiaru. 

Odpowiedź 8: 

Przestawienie słupów nie stanowi zakresu realizacji przedmiotu zamówienia. W 

drodze niniejszych wyjaśnień, Zamawiający załącza zaktualizowane plany 
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zagospodarowania terenu bez zapisów dot. słupów, stanowiące załącznik nr 3 do 

niniejszych wyjaśnień. 

 

9. Pytanie: Dotyczy części 2. Według przekrojów konstrukcyjnych zjazdy mają mieć 

następującą konstrukcję: 

- kostka betonowa gr.8cm, 

- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 4 cm, 

- warstwa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm 

- warstwa odcinająca z piasku gr. 10cm, 

Natomiast według opisu technicznego i przedmiaru zjazdy mają mieć następującą 

konstrukcję: 

- Kostka betonowa typu polbruk -gr. 8 cm 

- Podsypka cementowo-piaskowa 1:3 -gr. 4 cm 

- Warstwa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechaniczne frakcji 0/31.5 -gr. 15 

cm, 

- Warstwa ulepszona, grunt stabilizowany cementem o klasie wytrzym. C15,5/2,0 ≤ 4,0 

MPa wg PN-EN 14227-10 gr. 10 cm. 

Prosimy o wyjaśnienie jaką konstrukcję mają mieć zjazdy i ewentualne poprawienie 

przedmiaru. 

Odpowiedź 9: 

Zjazdy mają mieć następującą konstrukcję:  

- Kostka betonowa typu polbruk -gr. 8 cm 

- Podsypka cementowo-piaskowa 1:3 -gr. 4 cm 

- Warstwa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechaniczne frakcji 0/31.5 -gr. 15 

cm, 

- Warstwa ulepszona, grunt stabilizowany cementem o klasie wytrzym. C15,5/2,0 ≤ 

4,0 MPa wg PN-EN 14227-10 gr. 10 cm. 

Poprawione przekroje konstrukcyjne stanowią załącznik nr 2 do niniejszych 

wyjaśnień, a poprawiony opis techniczny stanowi załącznik nr 4 do niniejszych 

wyjaśnień.  

 

10. Pytanie: Dotyczy części 2. Prosimy o podanie wyliczenia pozycji nr 8 przedmiaru 

„Podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem o grubości po zagęszczeniu 10 cm 

wykonywane mieszarkami doczepnymi (950*2=1900)”. 

Odpowiedź 10:  

Zgodnie z pozycją nr 8 przedmiaru robót „Podbudowy z gruntu stabilizowanego 

cementem o grubości po zagęszczeniu 10 cm wykonywane mieszarkami 

doczepnymi (950 x 2=1900) należy wykonać 1900 m2 podbudowy z gruntu 

stabilizowanego cementem 950 mb x 2,0 mb = 1900 m2  

 

11. Pytanie: Dotyczy części 2. Prosimy o podanie wyliczenia pozycji nr 15 przedmiaru 

„Podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem o grubości po zagęszczeniu 15 cm 

wykonywane mieszarkami doczepnymi (300)”. 

Odpowiedź 11: Zgodnie z pozycją nr 15 przedmiaru robót „Podbudowy z gruntu 

stabilizowanego cementem o grubości po zagęszczeniu 10 cm wykonywane 

mieszarkami doczepnymi (300)” należy wykonać 300 m2 podbudowy z gruntu 

stabilizowanego cementem. 

Poprawiony przedmiar robót stanowi załącznik nr 5 do niniejszych wyjaśnień.  
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12. Pytanie: Dotyczy części 2. Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji nr. 26 przedmiaru 

„Demontaż i montaż wiaty autobusowej - kalkulacja własna” należy wliczyć montaż 

nowej wiaty autobusowej czy należy zamontować zdemontowaną wiatę. 

Odpowiedź 12: 

W pozycji nr 26 przedmiaru robót, mając na względzie zapisy ujęte w rozdziale 3 A. 

Część 2- Zadanie nr 2  pkt 3 ppkt 11 SWZ dla części 2 stanowiącej przedmiot 

zamówienia należy uwzględnić demontaż starej wiaty oraz zakup nowej wiaty 

przystankowej metalowej wraz z montażem. 

 

13. Pytanie: Dotyczy części 2. W pkt 6.2.2 SST 00.00.00 Wymagania ogólne jest zapis 

„Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym 

wymaganiom Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych . 

Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie 

dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inspektora nadzoru.” Prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał ww. zapisów. 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji zapisu SST „Wykonawca dostarczy i 

zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym wymaganiom 

Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Będzie 

utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności 

wg norm zatwierdzonych przez Inspektora nadzoru.” 

 

14. Pytanie: Dotyczy części 2. W pkt 1.5.16 SST 00.00.00 Wymagania ogólne jest zapis 

„Zaplecze Wykonawcy będzie się składało się z niezbędnych instalacji, urządzeń, biur, 

laboratoriów, placów składowych oraz dróg dojazdowych i wewnętrznych potrzebnych 

do realizacji Robot 

a) Urządzenie Zaplecza Wykonawcy obejmuje zainstalowanie wszystkich niezbędnych 

urządzeń, instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów i zabezpieczeń 

potrzebnych Wykonawcy przy realizacji Robot. 

b) Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty eksploatacyjne 

związane z użytkowaniem powyższego Zaplecza. 

c) Likwidacja Zaplecza Wykonawcy obejmuje usunięcie wszystkich urządzeń, 

instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów zabezpieczeń, oczyszczenie 

terenu i doprowadzenie do stanu pierwotnego. 

Uznaje się, że Koszt Zaplecza Wykonawcy wliczony jest w Cenę Oferty”. Prosimy o 

informację czy Zamawiający będzie wymagał ww. zapisów. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji zapisu SST: „Zaplecze Wykonawcy 

będzie się składało się z niezbędnych instalacji, urządzeń, biur, laboratoriów, 

placów składowych oraz dróg dojazdowych i wewnętrznych potrzebnych do 

realizacji Robót 

a) Urządzenie Zaplecza Wykonawcy obejmuje zainstalowanie wszystkich 

niezbędnych urządzeń, instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów i 

zabezpieczeń  potrzebnych Wykonawcy przy realizacji Robót. 

b) Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty eksploatacyjne 

związane z użytkowaniem powyższego Zaplecza. 

c) Likwidacja Zaplecza Wykonawcy obejmuje usunięcie wszystkich urządzeń, 

instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów zabezpieczeń, 

oczyszczenie terenu i doprowadzenie do stanu pierwotnego.” 
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15. Pytanie: Dotyczy części 2. W pkt 1.5.17 SST 00.00.00 Wymagania ogólne jest zapis 

„Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć Zamawiającemu, pomieszczenia 

biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z 

wymaganiami podanymi Kontrakcie. Uznaje się, że Koszt Zaplecza Zamawiającego 

wliczony jest w Cenę Oferty”. Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał 

ww. zapisów. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji zapisu SST: „Wykonawca zobowiązany 

jest zabezpieczyć Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz 

inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z wymaganiami podanymi Kontrakcie. 

Uznaje się, że Koszt Zaplecza Zamawiającego wliczony jest w Cenę Oferty”. 

 

II. ZMIANA SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust.1, 3 PZP zmienia treść SWZ w zakresie 

przedłużenia  termin składania i otwarcia ofert, jak również terminu związania ofertą -– w 

następujący sposób: 

1. Rozdział 18 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść): 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.02.2022 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z dniem, w którym upływa terminu składania ofert.”. 

2. Rozdział 20 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść): 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/ug_chelmza  

w myśl Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 19.01.2022 

r. do godziny 09:00. 

Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty.”. 

3. Rozdział 21 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść): 

„1. Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu 19 stycznia 2022 r. o godzinie 09:30. 

Otwarcie ofert nie jest jawne.”. 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców. 

  

III. ZAMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU W BZP 

Zamawiający działając na podstawie art. 271 Pzp zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.  

 

IV. ZAŁĄCZNIKI: 

1. Załącznik nr 1 – zaktualizowany opis techniczny dla zadania/ część 1 – droga – plik 

pn.:  

zał nr 1 modyf SWZ z 10 01 22 Opis techn droga N Chełmża poprawiony.pdf  

2. Załącznik nr 2 – zaktualizowane przekroje konstrukcyjne dla zadania/ części 2 – 

chodnik – plik pn.: zał nr 2 modyf SWZ z 10 01 22 Przekroje konstruk chodnik 

poprawione.pdf  

3. Załącznik nr 3 – zaktualizowane plany zagospodarowania terenu dla zadania/ części 2 

– chodnik – pliki pn.:  

 zał nr 3 modyf SWZ z 10 01 22 Plan zagospodarowania 1 poprawiony.pdf 

zał 3 modyf SWZ z 10 01 22 Plan zagospodarowania 2 poprawiony.pdf 
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zał 3 modyf SWZ z 10 01 22 Plan zagospodarowani 3 poprawiony.pdf 

4. Załącznik nr 4 – zaktualizowany opis techniczny dla zadania/ części 2 – chodnik – plik 

pn.: zał nr 4 do modyf z 10 01 22 Opis techniczny chodnik poprawiony.pdf 

5. Załącznik nr 4 – zaktualizowany przedmiar robót dla zadania/ części 2 – chodnik – plik 

pn.: 

zał nr 5 modyf SWZ z 10 01 22 chodnik Przedmiar robót poprawiony.pdf 

 

 
 
  WÓJT 
 

mgr inż. Jacek Czarnecki 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
Zamówienia w formie „Komunikatu publicznego”  
za pośrednictwem platformazakupowa.pl 
 
Sprawę prowadzi: 
Anna Feeser-Bering 
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
tel. 56 675 60 76 wew. 43  
 

Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy. 


